
  
Docu 26552  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-03-20012  
Secrétariat général  Imprimé le 05/04/2002 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
portant désignation de membres du comité 

d'accompagnement de l'Observatoire de l'Enfance, de la 
Jeunesse et de l'Aide à la Jeunesse  

 
A.Gt 01-03-20012  M.B. 05-04-2002 

 
Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 8 juin 

1998 relatif à l'Observatoire de l'Enfance, de la Jeunesse et de l'Aide à la 
Jeunesse; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 13 avril 
2000 portant désignation des membres du Comité d'accompagnement de 
l'Observatoire de l'Enfance, de la Jeunesse et de l'Aide à la Jeunesse;  

Considérant qu'il convient de pourvoir au remplacement de certains 
membres du Comité d'accompagnement de l'Observatoire de l'Enfance, de la 
Jeunesse et de l'Aide à la Jeunesse; 

Sur proposition du Ministre de la Culture, du Budget, de la Fonction 
publique, de la Jeunesse et des Sports, du Ministre de l'Enfance, chargé de 
l'Enseignement fondamental, de l'Accueil et des Missions confiées à l'O.N.E. 
et de la Ministre de l'Aide à la Jeunesse et de la Santé; 

Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française du 6 
septembre 2001, 

Arrête : 
 
Article 1er. - Sont nommés membres du Comité d'accompagnement de 

l'Observatoire de l'Enfance, de la Jeunesse et de l'Aide à la Jeunesse, les 
personnes dont les noms sont repris ci-après : 

 
M. Jean-Pierre HUBIN, Administrateur général de l'Administration 

générale de l'enseignement et de la recherche scientifique en remplacement 
de M. José DOOMS admis à la retraite; 

Mme Francine BERNARD-LACHAERT, Directrice générale de la 
Direction générale de l'Aide à la Jeunesse, en remplacement de M. Jean-
Louis LUXEN, Administrateur général de l'Administration générale de l'Aide 
à la Jeunesse, de la Santé et des Sports; 

M. Olivier BERTUILLE, représentant le Conseil de la Jeunesse 
d'Expression française, en remplacement de M. Didier 
DEROBERTMASURE; 

M. Fréderick JOLY, représentant le Ministre-Président, chargé des 
Relations internationales, en remplacement de Mme Kathleen DELVOYE; 

Mme Isabelle MATHONET représentant le Ministre de la Culture, du 
Budget, de la Fonction publique, de la Jeunesse et des Sports, en 
remplacement de Mme Virginie VANDEPUTTE; 

M. Benoît PARMENTIER, représentant le Ministre de l'Enfance, chargé 
de l'Enseignement fondamental, de l'accueil et des missions confiées à 
l'O.N.E., en remplacement de Mme Dominique DECOUX; 

Mme Brigitte MOULIN, représentant le Ministre de l'Enseignement 
secondaire et de l'Enseignement spécial, en remplacement de Mme Carine 
LOTIN; 

Mme Simone GENAUX, représentant le Ministre des Arts, des Lettres 
et de l'Audiovisuel, en remplacement de Mme Marie-Laure STENGERS; 



  
Docu 26552  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 01-03-20012  
Secrétariat général  Imprimé le 05/04/2002 

M. François BAUWENS, représentant la Ministre de l'Aide à la 
Jeunesse et de la Santé, en remplacement de Mme Christine MAHIEU 

M. Marc BERTHOLOME, coordinateur faisant fonction à l'Observatoire 
de l'Enfance, de la Jeunesse et de l'Aide à la Jeunesse, en remplacement de 
M. Benoît PARMENTIER. 

 
Article 2. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er avril 2002. 
 
Bruxelles, le 1er mars 2002. 
 

Par le Gouvernement de la Communauté française :  

Le Ministre de la Culture, du Budget, de la Fonction publique, de la Jeunesse 
et des Sports, 

R. DEMOTTE 

Le Ministre de l'Enfance, chargé de l'Enseignement fondamental, de l'Accueil 
et des Missions confiées à l'O.N.E., 

J.-M. NOLLET 

La Ministre de l'Aide à la Jeunesse et de la Santé, 

Mme N. MARECHAL 

 


